
Zápis ze zasedání školské rady 

Základní škola Milady Horákové 258 

Hradec Králové 

17. 10. 2023, místnost speciálního pedagoga ZŠ, jednání zahájeno v 16.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Tereza Procházková, Mgr. Martin Špliňo, Irena Mizerová, Mgr. Zdeňka 

Andrlová, doc. PhDr. Pavel Vacek, Bc. Alice Kynčlová a ředitel školy Mgr. Ondřej 

Fajfr 

Jednání zahájila předsedkyně a předala slovo řediteli školy, který navrhl program 

zasedání. 

Program: 

1. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022- 2023  

2. Různé, diskuse 

3. Návrh a schválení usnesení 

Úvod: 

Ředitel školy přivítal přítomné na zasedání školské rady a přivítal novou členku za 

Magistrát města Bc. Alici Kynčlovou. 

 

ad 1. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022-

2023  

Všichni členové školské rady byli ještě před zasedáním školské rady seznámeni 

s Výroční zprávou o činnosti školy. Všichni přítomní členové školské rady 

konstatovali, že se seznámili s obsahem výše uvedené výroční zprávy a nemají 

vůči ní žádné připomínky. 

 

ad 2.  Různé, diskuse: 

Ředitel školy seznámil školskou radu s aktuálními informacemi: 

- velké množství asistentů pedagoga – 12 osob a 1 dvoujazyčná asistentka 

- 29 ukrajinských žáků (6 v prvních třídách), 1 cizojazyčná skupina – 2 osoby 

podporující výuku UK žáků 

- obsazeny všechny pozice zaměstnanců, nová zástupkyně pro 2. stupeň 



- 4 první třídy, 9 oddělní školní družiny 

- Projekt JAK – ukončení v srpnu 2023 

- nový systém praxí – 4 provázející učitelé, smlouva s Pedagogickou fakultou – 

stipendijní program pro studenty 5. ročníků 

-  spolupráce se zřizovatelem na velmi dobré úrovni 

- obavy z financovaní mezd – neřešení nepedagogů, v rozpočtu chybí položka 

„Závodní stravování“ – bude částečná dotace na ŠJ, energie 

- Školní jídelna – vaří i pro jiné subjekty v době rekonstrukce, nyní vaří 100 obědů 

navíc 

- volební období končí v červnu – budou nové volby (3leté volební období) 

ad 3. Usnesení ze zasedání školské rady ze dne 17. 10. 2023 

 

Školská rada bere na vědomí: 

Další zasedání školské rady se uskuteční v úterý 16.4 2024 v 16.00 hodin v knihovně 

školy. 

 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Procházková 

Zápis ověřil: Mgr. Ondřej Fajfr 


		2023-11-20T14:39:01+0100
	Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258




